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PROTOKÓŁ NR 42/2005 
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ 

z dnia 27.12.2005 r. 
 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00. W posiedzeniu udział wzięło 6 członków komisji 
(lista obecności - zał. nr 1), a także Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska, Sekretarz 
Powiatu Jerzy Herwart. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła quorum i obrady poprowadziła 
Radna Wanda Kmieciak. Głównym punktem posiedzenia było zajęcie stanowiska przez 
radnych w sprawie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Porządek obrad 42 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty. 
 
Protokół z 41 posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami i wykonania uchwał 
Rady Powiatu. (druk nr 1/XXXI) 
 
Radna Wanda Kmieciak zapytała, czy to Radni Powiatu będą formułować opinię w sprawie 
planowanej likwidacji Zespołu Elektrowni Dolna Odra  S.A.  
 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart odpowiedział, że w dniu 8 grudnia br. Zarząd Powiatu 
podjął jednogłośnie uchwałę w sprawie planowanej prywatyzacji Zespołu Elektrowni Dolna 
Odra  S.A. w Nowym Czarnowie. Na ostatniej sesji Rady Powiatu Radni otrzymali treść tej 
uchwały. 
 

Komisja przyjęła sprawozdanie. 
 
 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przekazania i finansowania 
zadań z zakresu dróg powiatowych na terenie miasta Mieszkowice (druk nr 2/XXXI). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przekazania i finansowania 
zadań z zakresu dróg powiatowych na terenie miasta Gryfino (druk nr 3/XXXI).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przekazania i finansowania 
zadań z zakresu dróg powiatowych na terenie miasta Moryń (druk nr 4/XXXI). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przekazania i finansowania 
zadań z zakresu dróg powiatowych na terenie miasta Trzcińsko Zdrój (druk  
nr 5/XXXI). 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przekazania i finansowania 

zadań z zakresu dróg powiatowych na terenie miasta Cedynia (druk nr 6/XXXI). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych funkcjonujących na terenie Powiatu 
Gryfińskiego (druk nr 7/XXXI). 

 
Radny Bolesław Paulski zapytał, czym się różni ta wersja od poprzedniej. 
 
Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska odpowiedziała, że w tej wersji uściślone są pewne 
zapisy, zmodyfikowana forma druku-wniosku o udzielenie dotacji, przy składaniu wniosków 
posłużono się zapisem kategorią planowanej liczby uczniów w danym roku natomiast  
już przy rozliczeniu rzeczywistą liczbą uczniów na dany miesiąc wg ewidencji szkolnej. 
Wprowadzono zapis, iż wysokość dotacji na jednego ucznia ustala Zarząd Powiatu w drodze 
uchwały, w terminie 30 dni od daty uchwalenia przez Radę Powiatu budżetu na dany rok. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
7. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu w Gryfinie na 2006 r. (druk nr 8/XXXI). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
8. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gryfinie (druk nr 9/XXXI). 
 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart odpowiedział, zgodnie z art. 35 ustawy o samorządzie 
powiatowym właściwym organem do uchwalenia regulaminu organizacyjnego starostwa jest 
Rada Powiatu. Wprowadzono zmiany w zakresach działania wydziałów o nowe przepisy, 
które wprowadziły jakieś dodatkowe zadania. W rozdziale I wprowadzono słowniczek  
– wyjaśnienie pojęć, dalej nowe rozdziały współpraca między członkami kierownictwa 
starostwa, współpraca między komórkami organizacyjnymi starostwa, powoływanie organów 
kolegialnych, organizacja narad, dokształcenia i doskonalenie zawodowe pracowników, 
obsługa interesantów oraz zostało utworzone bezetatowo Biuro Ochrony Informacji 
Niejawnych. 
 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart wskazał poprawkę i poprosił o wykreślenie w paragrafie 
17 ust. 4 pkt 2 lit. d Domu Pomocy Społecznej w Moryniu. 
 
Radny Bolesław Paulski zaproponował zmianę zapisu w rozdziale 18 w paragrafie 91 ust. 1 
w brzmieniu w przypadku sporów kompetencyjnych interpretowanie postanowień regulaminu 
oraz udzielanie związanych z tym wyjaśnień należy do kompetencji Starosty. 
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Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart odpowiedział, że propozycja zmiany zostanie 
przedstawiona Zarządowi Powiatu. 
 
Na posiedzenie Komisji przyszli Rani M. Racinowski, K. Ziętek. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniająca uchwałę Nr XX/246/2004 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Gryfińskiego na 2005 r. (druk nr 10/XXXI). 

 
Radny Bolesław Paulski wykazał niezgodności liczbowe w zapisie tabelarycznym pozycja 
Budowa drogi powiatowej nr 1362Z Wełtyń. Przejście przez m. Moryń w łącznych nakładach 
finansowych; w pozycji Szpital Powiatowy w Gryfinie – zakup aparatury medycznej i sprzętu 
w łącznych nakładach finansowych; w pozycji Powiat Gryfiński – Powiat Uckermark. 
Możliwości i szanse w łącznych nakładach finansowych. 
 
Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska odpowiedziała, że są to błędy techniczne, 
przeprosiła i powiedziała, że poprawione załączniki otrzymają Radni przed sesją Rady 
Powiatu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały  
(przy 6 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
10. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 11/XXXI). 
 
Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska wyjaśniła, iż zwiększenie planu wydatków o kwotę 
45.000 zł dokonuje się w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na spłatę odsetek 
od kredytu w rachunku bieżącym (zaciągniętego na sfinansowanie inwestycji unijnych), które 
na etapie planowania budżetu 2005 nie były uwzględnione. Powyższą kwotę przesuwamy  
z rozchodów na wydatki. 
 
Radny Bolesław Paulski stwierdził, iż nie jest prawidłowe to, że nie przewidziano środków  
na spłatę odsetek od zaciągniętego kredytu w budżecie na 2005 rok. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 3 za, 2 wstrzymujący się, 1 przeciw). 

 
11. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 12/XXXI). 
 
Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Radny Maciej Racinowski zapytał, gdzie znajduje się niezrealizowana kwota w wysokości 
90.000 zł z działania pod nazwą „Poprawa odprowadzania ścieków opadowych z dróg 
powiatowych – droga nr 1481 z ul. Mieszka I Gryfino”. 
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Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska wyjaśniła, że te środki były zaplanowane  
w budżecie po stronie dochodów i wydatków, ponieważ nie zostały zrealizowane, więc 
pozostają w PFOŚiGW. Zmniejszamy o w/w kwotę plan dochodów i wydatków. 
 
Radny Maciej Racinowski zapytał, gdzie została zapisana w budżecie kwota ze sprzedaży 
nieruchomości na ul. Flisaczej. 
 
Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska wyjaśniła, iż akt notarialny na sprzedaż tej 
nieruchomości zostanie podpisany w styczniu, zatem środki zostaną przelane w styczniu.  
W związku z tym w budżecie na 2005 rok dochody nie zostały wykonane o tę kwotę  
a w budżecie na 2006 rok zostanie ta kwota wpisana po stronie dochodów oraz po stronie 
wydatków na remont budynku przy ul. Łużyckiej. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
12. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wydatków budżetu Powiatu 

Gryfińskiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2005 (druk  
nr 13/XXXI). 

 
Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska wyjaśniła, iż zasadnym jest zakwalifikowanie 
wydatków jako niewygasających konieczne z uwagi na rozpoczętą, lecz niezakończoną 
realizację zadania. Postawienie w stan środków niewygasających kwot i zadań zawartych  
w załącznikach pozwoli na zachowanie obowiązujących procedur w zakresie odbioru robót  
i ich finansowania.   
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
13. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 

 
 
Posiedzenie zakończono. 

 
 

Protokół sporządziła:    
 
Dominika Konopnicka 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 
 
 Krzysztof Ziętek   

 
 


